MMPABUTEJIbCTBO POCCHMUCKON ®EJIEPAIIUU
PACIIOPAXEHUNE

ot 13 despamst 2015 r. Ne 224-p

MOCKBA

1. B cooTBeTCcTBUU € MyHKTOM 9 yactu 2 crathu 21 DenepanbHOTO 3aKOHA
"O denepanibHoM Orogxere Ha 2015rogq W Ha IUIAHOBBIM  MEPHOJ
2016 u 2017 romoB" mepepacpeneanuTs OI0IKETHBIE ACCUTHOBAHUS B pa3Mepe
11300000 TteIC. pybOser, mpemycMoTpeHHble  MuHcensxo3dy  Poccum  mo
noapazaeny "Cenbckoe X035SUCTBO U pbIOOJOBCTBO" pazaena "HanuonanbHas
DKOHOMHKA" KiaccupuKalMu  pacxoJoB  OIOJDKETOB  HAa  OKa3aHHUE
rOCyIapCTBEHHOM MOJJIEPKKU CEIBCKOXO3SIMCTBEHHBIX TOBAPOIPOU3BOAUTEIICH
no pewenusm [IpaButenscTtBa Poccumiickonn ®Denepaunu B paMKax
noanporpamMmMel  "OOecrieueHne pean3alud TOCYJApCTBEHHOW MPOrpamMMbl
Poccuniickonn @enepanun "['ocynapcTBeHHas MporpaMma pa3BUTHUS CEINBCKOTO
XO34MCTBa W PETYJIHPOBAHUS PBIHKOB CENBCKOXO3AMCTBEHHOW NPOIYKIIUH,
chIpbs 1 TipoAoBobCcTBHS Ha 2013 - 2020 roasr’ rocygapcTBEHHOM MPOrpaMMBI
Poccuniickonn @eneparun "l'ocynapcTBeHHasl MporpaMma pa3BUTHS CEIBCKOTO
XO3SMCTBA M PETYJIUMPOBAHUSA PBIHKOB CEIBCKOXO3AMCTBEHHOM IPOAYKLINH,
ChIpbs U NpoaoBoiabCTBUA Ha 2013 - 2020 roasl", 1 HanmpaBUTh UX HA CYOCUAMU
JUISL BO3MEILIEHUS YacTU MPOLEHTHOM CTaBKU MO KPATKOCPOUYHBIM KpEeAUTaM
(3aiimaM) Ha pa3BUTHE PACTECHUEBOJICTBA, NEepPepabOTKU U pealu3aluu
MPOIYKIMU PAaCTEHUEBOJICTBA B paMKax MOANporpaMmMsl "Pa3Butue nogorpaciu
PaCTeHUEBOCTBA, MEPEPadOTKH U peaau3alui MPOAYKIIMH PacTeHHEBOACTBA"
rocyiapcTBeHHoON mporpamMmbl Poccuiickoit ®@enepaunu "l'ocynapcTBeHHas
nporpaMma pa3BUTHSL CEJIbCKOTO XO3fWCTBAa W PEryJIMPOBaHUS PHIHKOB

CEJIBbCKOXO03IUCTBEHHOM MPOAYKITUH, CBIPbs 51 MPOI0BOJIbCTBUS
Ha 2013 - 2020 roasr".
2. YTBEpIUTH npujaaracMoe pacripesiesieHue cyocuaui,

npenocrasisieMbix B 2015 romy w3 ¢enepanbHoro Orokera OropKeTam
cyobekToB Poccuiickoit ®emepaniun Ha COPUHAHCUPOBAHHE PACXOIHBIX



00s13aTeNbCcTB CyOBekTOB Poccuiickoit denepannu, CBI3aHHBIX C BO3MEIICHUEM
YacTH TIPOIICHTHOM CTaBKM II0 KPAaTKOCPOYHBIM KpeauTam (3aiiMam)
Ha pa3BUTHE PACTCHHMEBOJACTBA, MEPepabOTKM U pealu3alu MNPOAYKIIUU

PaCTCHUCBOACTBA.

[Ipencenarens [IpaBuTenscTBa
Poccuiickon denepanuu J.Mensenen



YTBEPXIEHO

pacniopsbkenuem IIpaBuTenbcTBa
Poccuiickon denepanuun
ot 13 denpans 2015 r. Ne 224-p

PACIIPEAEJJEHMNE

cyOcuauii, npexocrasisieMbix B 2015 roay u3 ¢enepanbHoro
Oromkera Or0MKeTaM cyobekToB Poccuiickoit Menepannu
HAa cOpUHAHCHMPOBAHUE PACXOJAHBIX 00513aTE/ILCTB CY0ObeKTOB Poccuiickoi
denepannu, CBA3aHHBIX ¢ BO3MENICEHHEM YaCTH MPOUEHTHON CTABKH
10 KPATKOCPOYHBIM KpeauTaMm (3aiiMaM) Ha pa3BUTHE PACTEHHEBOACTBA,
nepepadoTKu M peajn3alui NPOXYKIUH PACTEHHEBOIACTBA

HaunmenoBanue cyObekTa
Poccuniickon @enepanun

Pasmep cyocuauun
(TBIC. pYyOIIEH)

Pecniy6iinka Apapires 60079,5
PecniyGnuka Anrai 4329,3
Pecny6iinka bamkoprocran 488841,1
Pecniy6nuka bypsitus 24386
Pecny6nuka Jlarectan 37393,7
Pecny0Onuka Murymerus 4905,5
Kabapauno-bankapckas Pecrybnvka 91804,7
Pecny6sinka Kanmbikus 26780
KapauaeBo-Uepkecckas PecniyOnuka 127760,5
Pecny6nuka Kapenus 2736,7
Pecnyonuka Komu 4718,5
Pecny6nuka Kpeim 169857,4
Pecniy6nuka Mapuit O 23179,9
Pecry6iinka MopaoBust 166220
PecnyGnuka Caxa (SIkyTus) 15112,4



HaumenoBanne cyOnekTa Pasmep cyOcuann
Poccuiickoit @enepanuu (TBIC. pYyOIIEH)

Pecriyoiiuka CeBepras Ocetust - AnaHus 591124
Pecny6nuka Tarapcran 1974238,7
PecnyGnuka TriBa 1754

Y amyprckas PecryOnuka 344452.8
PecryOinka Xakacus 16131,6
UYeuenckas Pecrybnuka 11772,8
Uysamickas PecryOnnka 90983,2
Aunraiickuii kpai 618484,7
3abalikaIbCKUM Kpait 12153,1
KamuaTckuii kpait 6802
Kpacnonmapckuii kpaii 1199480,7
KpacHosipckuii kpaii 114400,1
[Tepmckuit kpaii 79650,4
[Tpumopckuit Kpait 82670
CTaBpOMOJIbCKUH Kpai 449801,3
XabapoBckuii Kpai 6606
Amypckast 0051acTh 67346,5
ApxaHrenbckasi 00J1acTh 8508
AcTtpaxaHckas 00J1acTh 62955,7
benroponckas o6macTh 1357179
bpsiackas o6macTh 350120,1
Bnagumupckas o6actb 66910,1
Bonrorpanckas o61acthb 278632,5
Bonoroackas obmacts 26986
Boponexckas o6iacthb 1844754,2
HBanoBckast 001acTh 27937,8
HpkyTrckas 061acTh 212400,7
Kanuaunrpanackas 061acthb 586752,7
Kanyxckas 06yacthb 29789,7



HaunmenoBanme cyobekTa
Poccuiickon denepanuu

Pasmep cyocuauu
(TBIC. pYyOIIEH)

KemepoBckast o0macTh
Kuposckas o0nacth
Koctpomckas o6macthb
Kypranckas o6sactp
Kypckas o6macth
Jlenunrpasackas o0acTh
Jlunenkas 06yacTh
Marananckast 00J1acTh
MockoBckas 00J1acTh
MypmaHckast 00J1acTh
Hwuxeropojickas 061acThb
Hogsropojckast 0651acthb
HoBocuOupckas 06s1acth
Omckas 001acTh
OpenOyprckast 00J1acTh
OpiioBckast 001acTh
Ilen3enckas 001acTh
IIckoBckas 00acTh
PocroBckas o6macTh
Ps3anckas o6macThb
Camapckas 001aCcTh
CaparoBckas 001acTh
CaxanuHcKas 001acTh
CepmiioBckas 001acTh
CmoneHnckas 001acTh
TamOoBcKast 001aCTh
TBepckas 001acTh
TomMmckas 06macThb

Tynbckas 001acTh

120782,2
119849
19516
165293,7
384671,5
515596,3
713049,9
2452
223989,7
2268
420676,9
16590,6
219300,1
265949
173285,6
192120,6
471648,1
154429
656118,2
232096,4
313037,8
501086,1
8466,1
214881,9
44940,3
644956,9
60729,4
64316,1
108794,2



HaunmenoBanme cyobekTa
Poccuiickon denepanuu

Pasmep cyocuauu

(TBIC. pYyOIIEH)

TroMeHckast 00J1acTh

VY nbstHOBCKas 00J1acTh

YensaOuHckas 001acTb

SApocnaBckas 061acTh

['opox Mockaa

I'opon CeBacTomnonnb

EBpeiickast aBToHOMHasi 00J1aCTh
Heneukuii aBTOHOMHBIN OKPYT
XanTel-MaHcuiickuii aBTOHOMHBIN OKpyT - FOrpa
YyKOTCKHUI aBTOHOMHBIN OKPYT
SImano-Heneukuii aBTOHOMHBIN OKPYT

Bcero

1475944
130891,3
388006,3
27582,8
5136,8
2207,2
10922,4
173,5
694,7
232
26,4
18842245,3



